УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЛЕСОСИБИРСКА

ПРИКАЗ

От 19.04.2016                              г. Лесосибирск                           №  66

О создании условий для проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х  классов в форме ГВЭ.

В соответствии с пунктом 37 «Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по программам среднего общего образования», утвержденного

Приказом Министерством образования и науки Российской Федерации № 1400 от

26.12.2013 года с изменениями, внесенными 16.01.2015 года № 9, пунктом 34

«Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам

основного общего образования», утвержденного Приказом Министерством

образования и науки Российской Федерации  №1394 от 25.12.2013 года,

Методическим  письмом о проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

по математике в форме государственного выпускного экзамена (письменная и

устная формы) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктом проведения экзаменов в форме ГВЭ  для выпускников с

ограниченными возможностями здоровья муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия».

2. Провести государственный выпускной экзамен  в соответствии со сроками,

утвержденными приказом Министерства образования РФ от 26.01.2016 № 35:

31 мая (вт) -  математика;

03 июня (пт) - русский язык.

3. Организовать проведение экзаменов на 1 этаже (МБУ «МИМЦ») в условиях,

учитывающих состояние здоровья, особенности психофизического развития

выпускников, утвердить состав организаторов в аудиториях,  ассистентов на

экзамене,  организаторов вне аудиторий

4. Руководителю пункта проведения экзамена (Котляр И.В).) обеспечить

возможность беспрепятственного доступа участникам ГВЭ в аудитории,

туалетные и иные помещения.

5. Отделу общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания УО

обеспечить:

   - присутствие на экзамене медицинского работника;

   - наличие оборудования для тиражирования, сканирования и  пакетирования

экзаменационных материалов;

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:  МБОУ «Гимназия»

(Кяулакене Г.В.), МБОУ «Лицей» (Федосеева В.М.), МБОУ «СОШ №2»

(Солодкова С.А.), МБОУ «СОШ №6» (Черепанова Т.Б), МБОУ «ООШ №5»

(Попова Н.А.), МБОУ «СОШ №18» (Кириченко Н.П.) организовать доставку и

сопровождение в пункт проведения экзамена учащихся 9 класса с ОВЗ на ГВЭ

по математике и русскому языку  в соответствии с расписанием:

1. Портных Илья Владимирович – МБОУ «Гимназия»;

2. Шамсутдинова Зульфия Маратовна -   МБОУ «Лицей»;

3. Фомин Максим   Юрьевич -  МБОУ «ООШ №5»;

4. Сонич Анна Викторовна  - МБОУ СОШ №2;

5. Вольхина Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №2;

6. Рябчиков Дмитрий Валерьевич – МБОУ «СОШ №6;

7. Ракушевская Любовь Андреевна – МБОУ «СОШ №18»

7. Утвердить схемы проведения ГВЭ для учащихся  9-х классов с ОВЗ,

освоивших программу основного общего образования (Приложение 1).

8. Контроль за доставку материалов в ППЭ и отправку сканированных

экзаменационных работ в РЦОКО  возложить на  Котляр И.В. руководителя

ППЭ.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Колосова В.Г. –

начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и

воспитания управления образования администрации города.

Начальник управления образования

администрации города Лесосибирска                                              О.Ю. Егорова

Петрук В.Г. 8(39145)5-14-9